СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2025 г. № 117
город Чита

О создании некоммерческой организации - Фонд развития Читинского
муниципального округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», частью 1 статьи 69 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Читинский
район», учитывая инициативу администрации муниципального района
«Читинский район» о создании некоммерческой организации - Фонд
развития Читинского муниципального округа, Совет муниципального района
«Читинский район» решил:

1. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального
района «Читинский район» от 29.01.2025 г. №111 «О создании
некоммерческой организации - Фонда развития Читинского района».

2. Учредить некоммерческую организацию - Фонд развития
Читинского муниципального округа.

2.1 Имущественный взнос организации в размере 10000 (десять тысяч)
рублей внести на расчётный счёт организации не позднее 20 (двадцати)
рабочих дней с момента регистрации организации.
3. Администрации муниципального района «Читинский район»:
3.1. выступить учредителем некоммерческой организации - Фонд

развития Читинского муниципального округа.
3.2. осуществить мероприятия, связанные с созданием

некоммерческой организации - Фонд развития Читинского
муниципального округа.

3.3. Разработать и утвердить Устав некоммерческой организации -
Фонд развития Читинского муниципального округа.

3.4. назначить Директора некоммерческой организации - Фонд
развития Читинского муниципального округа.

3.5. сформировать правление Фонда.
3.6. сформировать попечительский совет Фонда.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете

«Ингода» и разместить на сайте муниципального района «Читинский район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https:// chitinsk. 7 5 .ru/).

Глава муниципального района «Читинскиифаион»^

Председатель Совета
муниципального района «Читинский район»

В.Ю. Машуков

О.Н. Бурак